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PER ZBATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
KERKIMOR SHKENCOR DHE ARTISTIK NDERMJET AKADEMISE
SE SHKENCAVE TE SHQIPERISE DHE AKADEMISE Si
SHKENCAVE DHE TE ARTEVE TE KOSOVES

Akademia e Shkencave e Shqipérisé (mé tej: ASHSH) dhe Akademia e
Shkencave dhe e Arteve ¢ Kosovés (mé tej: ASHAK), t& cilat mé poshté do t&
quhen Palé, me qéllim q& t& vazhdojné & zhvillojné njé bashképunim t&
frytshém  kérkimor-shkencor midis tyre, nénshkruajné ké& Protokoll
bashképunimi pér periudhén 2018-2020, duke mbajtur parasysh réndésiné e
shkémbimit t& informacionit shkencor, si edhe ndérmarrjen ¢ nismave t&
pérbashkéta shkencore nga t& dyja palét. mbéshtetur marréveshjes-kuadér
ndérmjet dy akademive.

Veprimtarit¢ e pérbashkéta & dy institucioneve do t& zhvillohen sipas
pérshkrimit dhe kalendarit t& méposhtém:

Nr. Emértimi i veprimtarisé Vendi Koha

1, Gjergj Kastrioti-Skénderbeu, figuré e shekujve é | Tirané 2018
humanizmit  europian; - konferencé shkencore

4 . qershor
ndérkombétare

2. 140-vjetori i Lidhjes Shqiptare té Prizrenit,| Prizren Qershor
konferencé shkencore ndérakademike 2018

3 100-vjetori i Komitetit “Mbrojtia Kombétare e | Shkodér | Néntor
Kosovés ”, konferencé shkencore, né bashképunim 2018
me Institutin e Historisé né Tirané dhe Institutin e
Historisé “Ali Hadri” t& Prishtinés

4. 110-vjetori i Kongresit t¢ Manastirit, konferencé | Shkup, Néntor
shkencore ndérakademike Manastir | 2018





image2.jpeg
5. Pérgatitja pér botim ¢ uakteve (¢ veprimtarisé sé | Prishting, | 2018-
Késhillit Ndérakademik pér Gjuhén Shqipe dhe | Tirang 2020
vijim i punés sé méparshme

6. Romani shqiptar qé nga fillimi i shekullit XXI, | Prishting | 2018
konferencé shkencore ndérakademike dyditore

iz Pér epistemologjiné e shkencave albanologjike | Tirané 2019
sot, konferencé shkencore ndérakademike

8. Studimi i ndryshimeve mjedisore me pérdorimin e | Tirang, 2018-
imazheve satelitore né njé segment té zonés | Prishting | 2019
ndérkufitare Shqgipéri-Kosové, projekt pilot

9. Parandalimi i risqeve gjeologjike né planifikimin | Tirané, 2018-
dhe zbatimin e zhvillimit urban né Shqgipéri dhe | Prishting | 2019
Kosové, projekt pilot dhe konferencé

10. | Projektimi dhe ndértimi i sistemit si open access | Tirang, 2018-
pér  shfiytézimin e  publikimeve elektronike | Prishting | 2020
shkencore periodike né fushén e shkencave
natyrore e teknike té revistave “JNTS” dhe
“Kérkimi” (“Research”)

11. | Gjeoturizmi né hapésirén ndérkufitare malore — | Tirané, 2018-
risi. pér zhvillimin ekonomik e kulturor né | Prishting | 2019
Shqipéri dhe Kosové, projekt

12. | Kérkime arkivore-bibliografike Tirang, 2018-

Prishting | 2020

13. | Katalogimi  online i fondeve albanologjike. | Tirang, 2018-
bibliografité online t& kérkuesve shkencoré; | Prishting | 2019
pérurim dhe zgjerim i procesit ¢ krijimit 1¢
sistemit bibliografik online té kérkuesve shkencoré
shqiptaré:  shkémbim eksperience, pérurim i
bibliografive né proces; kualifikim i punonjésve té
bibliotekave, profesionalizime mbi katalogimin e
njésive bibliografike; organizimi i panairit t&
perbashkét vjetor t& librit akademik: Tirané-

Prishting. :

14. | Shkémbime reciproke té botimeve, t& periodikéve | Tirang, 2018-
dhe botimeve shkencore; ekspozita t¢ botimeve t¢ | Prishting | 2019
librit akademik.

15. | Shkenca dhe kérkuesit ¢ rinj: veprimtari té& | Tirané, 2018-
pérbashkéta & Akademisé sé (¢ Rinjve t& | Prishting | 2019

Shqipérisé dhe kérkuesve té rinj né Kosové
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16. | Veprimtari shkencore e péruruese né fushén e | Tirang, 2018-
arteve: 1. Koncert me vepra té akademik Rauf | Prishtingé | 2019
Dhomit; 2. Ekspozité personale e anétarit korresp.
té ASHAK Luan Mulligi; 3. Koncert me vepra té
akademikéve dhe kompozitoréve Cesk Zadeja,
Tish Daija etj.

17. | Ligiérata dhe pérurime veprash shkencore t& | Tirang, 2018-
anétaréve e bashképunétoréve t& dy Paléve. Prishtiné | 2019

18. | Botime t& artikujve shkencoré t& anétaréve e | Tirané. 2018-
bashképunétoréve t&¢ dy Paléve né revistat e tyre. | Prishting | 2019

Pér secilén prej veprimtarive t& mésipérme do t& hartohen programe té posagme
pune t& miratuara nga organet pérkatése t& institucioneve bashképunuese.

Pér t& ndjekur ecuring e realizimit t¢ veprimtarive t€ parashikuara né kété
Protokoll, pérfagésues t&¢ dy paléve do t& takohen t& paktén njé heré né vit.
Vendi dhe data e takimit do t& caktohen me korrespondencé.

Ky Protokoll mund t& ndryshohet me miratimin e t¢ dy Paléve, né varési t&
prioriteteve t& kohés dhe t& sigurimit t&€ mjeteve financiare.,

Protokolli &sht& i vlefshém pér njé periudhé dyvjegare duke filluar nga data 1
janar 2018.

Nénshkruar n& Tirane, mé ....c..cmssimsisessoness , né dy kopje, me pérmbajtje dhe
vieré t& njéjté.

PER AKADEMINE E PER AKADEMINE E
SHKENCAVE DHE TE ARTEVE SHKENCAVE
TE KOSOVES TE SHQIPERISE

Sekretar shkencor
.~ Akademik Isuf Krasniqi
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Sekretar shkencor
Akademik Vasil S. Tole
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